O o

que tempus, eūjōs κοινωνίōn notam et propriam reddit. Non multo minor est verborum hinc dicatorum varietas. Apud Xenophonam Oec. IV. 2. et Pollicem VI. 186., qui σκιατροφεῖν improbat ut βιάτον, ab editis dissentient libri scripti, iHic σκιατροφεῖν, hic σκιατροφεῖν tenentes, neque haec solum, sed et σπιατροφία et σκιατροφία, ἐσκιατρατῆσθαι et ἐνσκιατρατεῖσθαι (nisi id quoque viatio contactum est) difficultem habent distinctionēt. Sed σκιατραφέν non injuria videtur; apud Atticos saltem, praeserre Brunckius ad Aristoph. Fragm. p. 285. cuius verbi plurima exempla commemorat Stephanus. Paucis illis, quae affert ex contrario genere, accedit σκιατροφεῖν Herodo. III. 12. Athen. XII. 1. 416. Maxim. Tyr. XXVIII. 3. 58. XXX. 97. Synes. Encom. Calv. p. 76. C. Adde hoc, quod hodieque apud Lucianum legitur, ἐν σκιᾳ τεραφημένα Abdicat. 28. 35. T. V. prorsus contra regulam et usum. Verum omnis haec scribendi diversitas, ex ambiguitate adjectivi orta, inter hujus verbi fines constitit; reliqua unius modi sunt: + γαλακτοφοφεῖν Philo de Vit. Mos. p. 604. + ὀλευοφοφεῖν Aesop. Fab. 358. p. 253. Cor. + συνατροφεῖν Galen. Comit. in Hipp. de Artic. p. 322. C. T. XII. νεατροφεῖν, παρθενοτροφεῖν, et quae alia a nominibus in τροφος delabuntur. Ομοτροφία, quod Schneiderus addubitat, Josephus dixit Antiq. XVII. 6. 886.

Cum hoc vero verbo per omnia fere convenit σφω, de cuius perfecto quam videam Grammaticū nostros multa dixisse, his queque aliquid in transuersa subjiciam. Αντετροφεί legitur in Theogneti versibus Athen. XV. 11. 444. et III. 63. 404. quo loco ἀντετροφεί emendat Porsonus Advers. p. 55. Similiter apud Xen. Hier. IV. 4. τοῖς τυράννοις καὶ τοῦτο ἔμελιν ἀντετροφεί exquisitus est quam quod in margine Villois. legitur, ἀντετροφεί. Aliis placeat ἀνατροφεί. Plato Gorg. pag. 482. C. ὁ βίος ὑμῶν ἀνατρεγμένος τούτος Ἐπειτέρος Αν-

thol. T. I. Ep. 18. 241. Philo de Joseph. p. 553. C. Apian. H. R. VIII. 49. 160. Bell. Mithr. III. p. 176. Dio Cass. LXXIV. 6. 1248. M. Anton. IV. 51. 66. Hesych. s. *'Επιτέρωφε* et *'Τποτέρωφε*, v. Bast. ad Longin. p. 645. *πή τέροφα* in Arist. Nub. 858. legit etiam Scholiastes Aeschin. Or. c. Tim. p. 747., idque in exemplum sibi assumis Anaxandrides Athen. IV. 176. D. *ποι τέροφας*. Contra *ἀντέτραψε* Philo de Joseph. p. 530. C. *ἐπιτεραφώς* de Judic. p. 729. B. *Τέροφε, πιτρινίτ,* Joseph. Antt. XIX. 2. 955. *Μετεστρόφασι* Aristid. Or. Leuctr. II. 435. *ἀνεστροφότες, reversi,* Appian. Bell. Pun. 34. 343. *ὑπεστροφέναι* Id. Civ. II. 45. 256. Hesychius: *Τπότροπον, ὑπεστροφότα.* Alternantibus igitur tum in hoc tempore tum in praesente et aoristo literis *ᾶ* et *ε*, non mirum est totam stirpem ultro citroque nutare, *ἀμφιστρεφής, ἀμφιστραφής, εὐστρεφής, ἀστραφής, ἀστροβής, πολύστροβος, ἀνεπίστροφος, ἀνεπίστρεπτος.* Quae quum omnia creberrime inter se non solum a librarib[us], sed ab auctoribus etiam ipsis permutari videamus, nemo erit tam Lynceus, qui e pluribus quid cuique loco, aetati, scriptori conveniat, distinete judicare possit. Sic *ἐπιστρόφως* pro *gnaviter* usurpavit Ephipp. Athen. IX. 10. 566. quod alibi rectius *ἐπιστρεφας* scribitur, ut Suidas: *'Επιστρεφώς ἀντὶ τοῦ ἐπιμελῶς.* *Ἀνεπιστρόφως ἄρξας* Herodian. VII. p. 260. Stephanus *ἐπιστρεφως* emendat; alii aliter. Vulgata sanissima est. *Ἀνεπίστροφος* enim s. *ἀνεπίστρεφής* et *ἀνεπίστρεπτος* non solum is dicitur, qui aliquem, aliquid non animadvertis, non curat, Plutarch. de Plac. Phil. I. 7. 370. T. XII. Synes. de Insomn. p. 145. C., sed etiam qui neminem in se animadvertis, neminem offendit, id quod ab Herodiano significatum est, *sine cuiusquam offence*. Verbi hinc manantis duplex species est, una usitator, *ἀνεπίστρεπτεῖν*, altera parum usitata minusque certa, *ἀνεπίστρεφεῖν*, quam Reiffius ad Artem. p. 425. adversus Schneiderum tueri conatur, cf. Abresch. ad Cattier. Gazoph. p. 15. Tertia

forma appareat in βωλοστροφεῖν, unde εἰβωλοστροφητος compositum, non Phavorini solum, cui Schneiderus non satis fidebat, sed etiam Eustathii auctoritate firmatum p. 1451. 52. Verum hinc mihi alia quaestio incidit, singillatim explicanda.

§. V.

De verbis circumflexis a perfecto secundo barytonorum derivatis.

Omnibus, qui in his studiis versantur, nota esse debet Porsoni observatio ad Eur. Med. 664. a Bastio ad Greg. p. 271. et Elmsleio ad Eur. l. c. celebrata: „*Ἐπιστροφῆ analogia postulat ἐπιστροφῆ*. Α νέμω enim νωμάν, α στρέψω, στρωψάν, α τρέπω, τρωψάν formant Graeci.“ Quod eodem modo a veteribus Technicis constitutum est, primae syzygiae brevem, secundae longam vocalem assignantibus, πολέω, δομέω, νωμάω, τρωχάω, hac tamen addita argutula exceptione, si simplicia sint, παλιντροπάσθαι, ἀμφιποτάσθαι, ἀμαρτοῦν, v. Eustath. p. 229, et 1639. 40. Hort. Adon. p. 104. Philemon Lex. p. 155. qua exceptione ἐπινωμάν, ἐκιθρωπάσθαι, παταφωρᾶν non excluduntur. Minus distincte definiteque H. Stephanus Thes. T. III. 1656. cursum hunc locum perstringens: τρωχάω, inquit, frequentius est quam τροχάω, quemadmodum et τρωπάω frequentiori in usu est quam τροπάω. Verum hic plura in deliberationem veniunt. Homerica quidem carmina Criticorum industria ita tornata et perpolita sunt, ut nullum appearat amplius veteris scabritiae vestigium, omnibus ad unam normam directis, qua verba simplicia atque ea quae cum praepositionibus composita sunt (quae etiam in ceteris rebus cum simplicibus aequiparantur) in secunda declinatione brevem vocalem accipiunt, et contra quae cum alia quadam orationis parte coeunt, primiti geniam syllabam producunt. Ita plurimorum consensu ποτῶνται in πέτονται, τροπάσθαι in τρωπάσθε, παλιντρο-

πασθαι in *παλιντροπάσθαι* mutatum est. Neque dissimilem, F. Thierschium mihi praeter causam pristinae inconstantiae patrocinium arripuisse videri in Act. Monac. T. I. Fasc. II. pag. 179. cuius singula exempla partim aliena, partim vitiose scripta, universa autem hanc ob causam improbanda sunt, quod haec species verborum desideratiorum, φονάω, τραχάω, propria, neque cum alio genere communicanda est. Unum verbum πωρόσθαι constat praepositionibus compositum. pro numerorum diversitate variare, ἐκποτέονται et ἀμφεποτώντο; quod aliter versu dici non potuit; nam contractionem in ει et ου hoc verbum omnino respuisse videatur; eamque causam suisse arbitror, cur lingua communis et attica ποτάσθαι in totum reciperet, Aesch. Ag. 587. Sept. 84. Suppl. 671. Eur. Iph. T. 594. Arist. Pac. 831. ἐπιποτάσθαι Philo de Gigant. pag. 286. A. Aelian. Hist. An. II. 39. Nicet. Ann. XVI. 2. 551. περιποτάσθαι Soph. Oed. T. 482. Aelian. I. 11. Itaque H. Stephano Thes. 1723. hactenus adstipulor, ut ποτάσθαι poetis quam oratoribus aptius esse putem, sed Dioscoridae ἐπιποτάσθαι suum non ereplum eam. Neque, si causa ad me deferatur, diiudicem, utrum Diodorus IV. 77. πετώμενος, quod vulgatum est (ut Arrian. Alex. III. 5. 153.), an id quod codex offert, ποτώμενος, an denique attice πετόμενος scripserit. Consimilis est de Aelian. H. An. II. 2. Dion. Chr. IV. 148. Aristot. de Part. An. L. II. 15. 505. D. multisque aliis dubitatio. „Πέτεσθαι antiquum et atticum, posterioris aevi πέτασθαι et ἵπτασθαι, unde saepe librariorum error fecit πεπτάσθαι referendum ad πετάννυμι“ Heindorfii verba sunt ad Plat. Theat. p. 475. Primum in vulgari Graecitate non solum πέτασθαι sed etiam πετάσθαι occurrit Theophr. de Sign. Temp. p. 457. Lucian. Dial. Mar. XV. 126. cf. Struvii Lect. Luciann. p. 52. [et not. ad Schol. Apollon. Rhod. p. 326. sq. G. H. S.] πετᾶσαι, volare, falso accentu scriptum Aesop. Fab. LXI. περιπετᾶσαι Tzetz. ad Lyc. 704.,

pro quo nuper e cod. περιπτάσαι editum, sequente mox ὑπερπετᾶσθαι; πέτασον, vola, Nicet. Ann. IV. 5.78. πετ-
πέτασα Eumath. Ism. IV. 160. ἀνεπτάσσε Aesop. CXLVI.
548. quod Corayus barbarum vocat; προπετασθεῖς, pree-
volans, Athen. IX. 459. ἐξεπετάσθη Anna Comn. X. 291.
C. Hesychius: Διπτάντος, πετασθέντος. quorum novi-
tatem ne quis despiciat, similiter Aratum Phaen. 512.
παραπέπταται dixisse sciat, quod Festus *ad volat*, Cicero
convolvitur reddidit, prorsus ut appareat, volandi et ex-
tendendi significatus uni verbo subjectos fuisse. Sic
ἴστια ἀναπεπετασμένα Appian. Bell. Pun. CXX. 475. ὄφθαλ-
μοὶ ἀναπεπετασμένοι Adamant. Phys. II. 5o. 434. quemad-
modum etiam κεκερασμένος et κεκραμένος apud eosdem
auctores permulantur. Verum haec obliter. Πωτάσθαι,
πώτημα, + πωτήεις Nonn. V. 529. poetarum usui reli-
cta sunt. De recentioribus epicis statuere difficile est;
qui, Homericō texto nondum ad certum ordinem et ae-
quabilitatem redacto, non potuerunt non in diversas
trahi partes. Sic, ut apud Homerūm περιφροπόωντες in
περιφροπέοντες mutantur est, in Christodori 'Εκφρ. v.
502. ἐπιφροπόωντος in ἐπιφροπῶντος cessit; ἀποφροπάσθαι
Phocyl. Nuth. 125. fortasse inductum est compositorum
licentia, Grammaticis nonnullis complacita. In Nonno
quidem ista firmiter haerent, τροχώσα Dion. VI. v. 12.
XVIII. 2. XLV. p. 767. 20. τροχόσαι V. 449. Arat. Dios.
889. Sed ejusdem verbi exempla non contracta τροχά
Phaenn. 228. 309. Apollon. IV. 1265. τροχάσαι Ep.
'Αδεσον. CXXXI. Maneth. VI. 75. (ἢν τροχάη III. 540. pro
τροχάση scribendum) τροχάοι VI. 86. Arat. 915. non a
τροχάω derivata, sed eodem exemplo, quo σκεπάσαι, στα-
λάοι, ἰσκίαον, formata videntur, quorum formas pa-
ragogicas versus heroicus non admittit. Ac ne τροχάζειν
quidem Atticorum auribus extra Scenam placuisse vi-
detur. Antiat. Bekk. p. 114. τροχάζειν οὐ φασι δεῖν λέ-
γειν, ἀλλὰ τρέχειν cuius sententiae auctores Xenophonti
non multum tribuisse censendi sunt, saepius hac forma

utenti; ejusque exemplo recentiorum plurimi, Theophr. Char. XIV. Polyb. X. 20. Plut. Symp. II. 5. 2. quibus et $\tau\varphi\omega\sigma\mu\acute{o}s$ adscribendum Hesych. s. Τπὸ δρόμον. Στροφέω olim lectum II. IX. 459. Herodo. II. 85. nunc fere exsulat; haeret adhuc Aesch. Ag. 1255. Test. Athen. XIV. 4. 310. (ἀναστροφῶν hinc citat Eustath. p. 1108.) et compluribus Hippocratis locis; στροφάεσθαι Tzetz. Anteh. v. 149. modo Bekkerus ad regulam accommodavit. In eadem causa est verbum. δρόμῳ in Hesiodio δρόμασῃ obvium, cuius emendandi non una via patet. Aut enim δρόμασῃ scribendum, qua ratione φοίτασῃ (ut οἰφάω) apud eundem Hesiodum fertur, et γόνασῃ Hom. H. in Ven. 210. †) et πωτάσκετο in Oracle ap. Marin. V. Procl. c. 28. p. 25. (πωτάσκεται hic vulgatum nihil est). Hesychius: Δρωμῷ, τρέχει. Aut pro δρόμασῃ illic e Schol. Ven. XX. 227. φοίτασῃ restitui debet. Unum restat ἐμπολάσθαι, quod cur regulae cedere recusaverit, hanc mihi videor invenisse rationem. Antiquum verbum πέλω duarum confinium notionum semina in se continet, unius *vertendi*, alterius *mercandi*, quae quomodo inter se cohaereant, ex latiniis verbis *veneo*, *venio*, *ventito*, *vendito*, i. e. *frequento*, perspici licet. Similiter graece ἔμπορος ab itando dicitur. Harum utriusque suam reddere formam intenti, versandi significationem sub verbo πολεῖν, ἀντιπολεῖν, ἀναπολεῖν concluserunt, quae et *vetus Ias* et *cultior Attis* frequentat. Ab hoc distinctum est ἐμπολῶν, *emere*, cui Homerus medium formam assignavit. Simplex πολῶν quum ei regulae adversari videretur, quae στροφῆν, τροχῆν exterminasset, ad πολεῖν transire

†) Crebriora sunt primae classis exempla, τρόφεσσε, εῖχνεσσε, μαλεσσε, in quo haesit Brunckius Apoll. Rh. IV. 1514. παλέσκετο, μετρέσκετο homericā. Ναυτάσκον plurimis locis revulsum, v. Spitzer. de Vers. Her. p. 215., in Museo v. 45. adhuc residet. [Cf. Ind. Verbor. et Rer. ad Homer. Odys. T. III. p. 144. G. H. S.]

placuit. Hippocr. de Vict. San. I. 80. 20. T. II. Mack. πωλέοντες καὶ ὀνεόμενοι. Hesychius: Ὁδεῖν, πωλεῖν, πωλεῖσθαι, ἀποδόσθαι, quem haec credo hyphen intelligi voluisse, ὁδεῖν πωλεῖν, ut romanum *emere vendere*. Sic πωλεῖσθαι primum occurrit in Solonis Tabulis, quod apud Homerum et Hesiodum adhuc versandi significationem retinet. Horum exemplo etiam Themistium τὴν Ἰβάλλαν καὶ τὸν Βόσπορον ἐπιπολεῖται Or. VI. 75. C. et XI. 152. B. non, ut vulgo legitur, ἐπιπολεῖται, scripsisse arbitror. Inest enim aperta loci homericu imitatio. Eruendi autem significatio in qua forma semel insignita fuit, ab ea revelli amplius non passa est. Ἐπιπολεῖν enim, ἀπεμπολεῖν (Hesych.), διεμπολεῖν an dixerint Graeci, valde dubium est. Negat Porsonus, gravissimus auctor, Advers. p. 188. quanquam non est haec Porsoni proprie sententia, sed Brunckii, v. ad Aristoph. Pac. 448. v. Lexic. Graec. Herm. p. 326. Verum hic dubitanter Atticos, ille Graecos complectitur ad unum oranes; nec diffidenter. De antiquioribus, nihil obstat demitis enim, quae ob ipsam lectionum discrepantiam in suspicione sunt, quota pars relinquetur? Sed in recentiasimos quoque hoc severius judicium exerceri indignum: ἀπεμπολεῦντες Procop. Anecd. XIX. 58. A. Niceph. Bryenn. I. 10. 34. C. ἀπεμπολεῖν Philo de Migr. Abr. pag. 420. A. Dien. Hal. Antiqq. VII. 65. Eumath. Iam. III. p. 110. Niceph. Greg. XVIII. 1. 550. F. Ἀκερ πωλεῖν longo ᾧ Harmenop. Man. Legg. L. III. 3. 175. et 185. ἀπεμπωλῆσαι Apollod. II. 7. 4. Aesop. Fab. XVIII. 12. quorum ut quisque ab incorruptis Graecitatis fontibus propior abest, tanto maiorem affert rectae voluntatis opinionem. Neque fas erat Apollodoro III. 5. 3. 6. 4. ἀπεμπωλῆσαι relinquere, melioris lectionis vestigiis in codi apparentibus. cf. Schaefer. Melet. pag. 85. Ἀναπολεῖν contra ne cum ἀναπολεῖν confundatur, longam syllabam retinet. Verbi πυρπωλεῖν, cui Etymologus adstupet, omnis fere memoria evanuit.

Si quis autem quaeret, quamobrem, semel aperta
hac via novam a primitivis traducendi verborum stir-
pem, lingua maturata raro huc deflexerit, atque ple-
rumque intra substantiva restiterit (*δοπή, νομή* etc.), sic
respondebo: auribus satisfactum esse, producendo, quae
literarum et paucitate et tenuitate sonum exiliorem ef-
ficerent, φέβω, φοβέω, a caeteris, quae poetae nume-
rorum caussa induxisserint, temperatum esse, nisi si
qua incideret ratio significationis variandae, ζητώ, δέχω,
φέρω, φορέω, placuisse tamen, ut ea, quae a nominibus
in verba traducerentur, colorem stirpitus tractum ser-
varent, τροφεύς, τροφεύω, νομεύς, νομεύω. Velut in-
ter φέρω et φορέω hoc interesse constat, quod illud actionis
simplicem et transitoriam, hoc autem actionis
ejusdem continuationem significat, verbi causa ἀγγε-
λην φέρειν est alicuius rei nuncium afferre Herodo. III.
53. et 122. V. 14. ἀγγελην φορέειν III. 54. nuncii munere
apud aliquem fungi. Hinc et φορεῖν dicimur ea, quae
nobiscum circumferimus, quibus amicti indutique su-
mus, ut ἱμάτιον, τριβώνιον, δακτύλιον φορεῖν, tum quae
ad habitum corporis pertinent, sive universi, ut Cy-
clopem v. c. dicimus ὑπὲρ ἀνθρωπουν τὸ μέγεθος καὶ τὴν
ἰσχὺν φορεῖν Crates Ep. X. ὑπόπτερον δέμας φορεῖν Eurip.,
sive singularum ejus partium: πολιὸν πράτα φορεῖν
Athen. I. 110. ισχυρὰς τὰς πεφαλάς Herodo. III. 12. πλα-
τὺν τράχηλον Plutarch. V. Mar. XXIX. 104. T. 3. γλυκύ-
τατα ποέα Eur. Cycl. 126. γένειον διηλιφές Sophocl. Athen.
XV. 25. 473. ἀστραγάλους Aelian. H. An. IV. 52. πώγω-
νας Diod. III. 30. Idem eadem ratione de iis, quae
animi sunt propria: λῆμα θούριον φορεῖν Arist. Eqq. 757.
φύσιν Θείαν Eur. Sisyph. V. 19. ἐν ἥθος Soph. Ant. 697.
ἀθάνατον νόον Theo Alex. IV. 7. ἀγλαῖας Ὁδ. P. 245.
Sed ut in aliis linguis, ita etiam in graeca persaepe usus
terminos a se constitutos libere egreditur: δακτύλιον φέ-
ρειν Plato Rep. II. 211. T. VI. Dio Cass. XLVII. 41. 520.
φρεγγίδα Paus. I. 17. 61. ποτκον Diod. II. 8. γιτῶνας Strabo